

# סעודת שבת



עם הראש ישיבה שליט"א

יהינא לאור על ידי מוסדות היכל הקודש בנשיאות מוריני ראש הישיבה שליט"א

גליון 50

פרשת בהעלותך

ט"ז סיון

שנת ה'תשפ"ד



אחד מהילדים הקצת יותר גדולים רצה לחקות את הקטן וגם לעלות על כיסא, והוא גם נעמד על כיסא, אבל הראש ישיבה אמר לו לרדת מהכיסא ולעמוד על הריצפה.

אחרי קידוש התיישבו כולם, והראש ישיבה שלח לכל אחד מיץ ענבים.

## נטילת ידיים

כל הילדים הלכו לכיור ונעמדו בשורה שהראש ישיבה יטול להם את הידיים, הראש ישיבה לימד אותם איך להחזיק את הידיים בשעת נטילת ידיים.

הנכד של הראש ישיבה ישב בכיסא תינוק, ופתאום הוא התחיל לבכות, והראש ישיבה שאל אותו: "למה אתה בוכה? אתה לא אוהב לשבת בכיסא התינוק? ואמרו לו שהאמא שלו קינחה לו את האף, ולכן הוא בוכה. והראש ישיבה נענה איליו עם חיוך: "זה כלום, מותר לאמא לקנח את האף". כשכולם כבר נטלו ידיים התיישבו והראש ישיבה בירך המוציא וחילק חלה.

אחד הילדים רצה לקום וללכת לעזור להכניס את הדגים, אבל הראש ישיבה אמר לו שיתיישב בחזרה, אתה תוכל לעזור יותר מאוחר במרק. והראש ישיבה שלח ילד אחר למטבח לעזור להכניס את הדגים.

## היתרון של דירה קטנה

הבן של הראש ישיבה הרב אלחנן שליט"א אכל שם בסעודה, והראש ישיבה התעניין אצלו מה קורה בקריה, אם מגיעים לפעמים אורחים להתפלל שם, ואם כן אם ניגשים אליהם ומקרבים אותם, מקבלים אותם יפה.

הראש ישיבה התעניין גם על השיעור שהוא מוסר כל יום לבחורים משייבה קטנה, מי אלו שבאים בכל לילה. הראש ישיבה שיבח מאוד שיש הורים חכמים בקריה שמביאים כל לילה את הילדים שלהם לשיעור, ומחכים שם עד שהשיעור מסתיים, כדי שיוכלו לקחת אותם חזרה הבייתה.

אלחנן בנו של הראש ישיבה נענה: שמעניין שבכל פעם שהוא בא לכאן לדירה בויליאמסבורג, זה נראה שזה נהיה

אני מודה להשם יתברך שזכיתי לאכול סעודה עם הראש ישיבה שליט"א בליל שבת פרשת קדושים, אשתף את קוראי הגליון קרית ברסלב עם נקודות אחדות שהוצאתי מסעודת השבת העשירה.

## לאסוף את הצעצועים

גוט שבת! גוט שבת! הכריז הראש ישיבה כשהגיע מהבית הכנסת לביתו, כשהראש ישיבה נכנס לביתו היה מפוזר בסלון על הרצפה הרבה צעצועים, והראש ישיבה הוריד את הקפוטה עם הסטרוקעס, לקח מטאטא והתחיל לאסוף את כל הקליקס, הלגו והמשחקים שהיו מפוזרים על הרצפה. אחר כך קרא הראש ישיבה לילדים ואמר להם לסדר את הכל בקופסאות. וכך הם אספו את הכל עד שהבית היה יפה לכבוד שבת, אחר כך הלביש הראש ישיבה את הקפוטה של האוכל והתיישב לשולחן וקרא לילדים שישבו.

התחילו לשיר זמירות, שבת שלום ומבורך, שבת קדושה, שבת מאירה, שבת מתוקה, שבת שלום ומבורך. וכך גם שלום עליכם... וכך גם הלאה. הראש ישיבה בירך והריח הדסים ושלח את זה לכל הילדים.

## דרך ארץ בקידוש

לפני הקידוש אמר הראש ישיבה לילדים: "תסתכלו טוב מה שאני עושה, וכך אתם תדעו מה לעשות כשתתחננו". הראש ישיבה לקח את הגביע ושפך מזה שלוש טיפות מים לבקבוק המיץ ענבים, ואחר כך, כשמילא את הגביע, הוא מילא אותו בארבע פעימות, והראש ישיבה אמר: "ממלאים בארבע פעימות נגד הארבע אותיות מהשם של הקב"ה, כי כל מה שעושים עושים עם הקב"ה".

אחר כך שאל הראש ישיבה את אשתו: "מי מרים השבוע את הגביע? והיא ענתה: "מי מהילדים התפלל הכי יפה השבוע?" אמר הראש ישיבה שהשבוע יצחק דוד התפלל הכי יפה, והוא הרים את הגביע.

אחד מהילדים הקטנים רצה לעלות על הכיסא בשעת הקידוש, אמר הראש ישיבה לילד הגדול יותר שעזר לו לקום שישמור על הילד הקטן שלא יפול מהכיסא וישפוך את הגביע.

יותר קטן ויותר קטן... והראש ישיבה התחיל למנות את היתרונות של דירה קטנה, וסיפר שאמא אמרה כשהיינו בקריה, שכשהיא רוצה לעשות ארוחת בוקר זה לא קל לה, נהיים עייפים ומותשים, ראשית היא צריכה ללכת עד למקרר כדי להוציא את הביצים, אחר כך צריכים ללכת עדדדדדד לארון כדי להוציא את הסיר, ואחר כך אפילו כשכבר הכל מוכן צריכים עדיין ללכת עד לשולחן כדי לאכול שם... כאן בדירה הקטנה זה הכל באותו מקום, הכל לוקח הרבה יותר מהר...

### כאילו מאכלים טובים אין באף מקום

אחרי אכילת הדגים הלך הראש ישיבה למטבח ליטול ידים. התינוק בכה ואשתו של הראש ישיבה שאלה אותו אם לתת קודם אוכל לתינוק, או קודם להגיש את המרק, אמר ראש הישיבה שאפשר לחכות, ושתתן קודם אוכל לתינוק. והראש ישיבה ביקש מאחד הילדים שיביא את הכוס של אמא והראש ישיבה מזג לה מיץ ענבים וסודה. שרו את הזמירות והגישו את המרק עם האטריות, הגישו את זה מאוד מכובד כשיש צלחת גדולה מתחת לצלחת המרק והביאו גם צנון ושקדי מרק. והראש ישיבה נתן מחמאות לאשתו איך שהאוכל כל טוב, ושיבח את האוכל כשאמר: "כאילו מאכלים טובים אין באף מקום".

### להביא עוגה לשבו

המשיכו בשיחות, והראש ישיבה שאל את בנו מי מכסה לו את הדשא בקריה, והוא ענה שפעם אחת השכן הגוי כיסה לו את הדשא, והראש ישיבה אמר לו: "זה דבר טוב להביא עוגה לשכנים הגויים כשנכנסים לדירה חדשה, כי כך אפשר לקבל מהם טובת הנאה".

הראש ישיבה שאל את בנו אלחנן: "כבר סיפרתי לך את הסיפור מה שקרה כשבאתי לבקר אותך?" והראש ישיבה סיפר כשהוא בא לבקר אותו היה מאוד חשוך וחשבתי שיש עוד דרך ארוכה עד שמגיעים לרחוב שלך, אבל פתאום נתקלנו בתיבת דואר בצד השני של הרחוב ונפלנו לתוך חור, קרה נס שלא קרה לנו שום דבר, ברוך השם. הגישו את הבשר, את הקוגל, ואת הפתיתים והכבד, סובבו את זה בין הסועדים וכל אחד לקח בצלחת שלו כמה שצריך.

### במלחמה אליהו הנביא הציל

שוחחו הרבה שיחות יפות, היה מאוד נעים כל דקה בסעודה, אחד הילדים סיפר שהוא היה השבוע בלויה, והוא אמר שהיה מאוד מפחיד, והראש ישיבה אמר: "שאשה שהולכת בלבוש צנוע לא צריכה לפחד משום דבר".

אחר כך דיברו מהמלחמה, והראש ישיבה סיפר שסבתא רוטה הייתה במלחמה, היה לה אחות שהייתה כמעט בגיל שלה, כשהם היו עדיין על הרכבת, עלה אחד וניגש אל אמא שלהן ואמר לה שתגידי ששני הבנות הן תאומות.

לאחר זמן אמרה הסבתא, שמוכרח להיות שזה היה אליהו הנביא, כי כך הם באמת ניצלו.

אחר כך כשעשו להם בדיקות דם הם ראו מיד שלא יכול להיות שהן תאומות, הלכו להגיד לרשע למנגלה ימ"ש שזה לא אמת שהן תאומות, והוא אמר: "זאגן זי אז זיי זענען נישט צווילינגען? זאגן מיר אז זיי זענען יא צווילינג!". (אתם אומרים שהם לא תאומים? אז אנחנו אומרים שהם כן תאומים!) והוא ציווה שיהרגו את האחיות שאמרו שהם לא תאומים...

הראש ישיבה גם סיפר על הנס שקרה עם סבא מייזליש מויטצון זכותו יגן עלינו, נאצי ציווה עליו ללכת לצד והוא רצה להרוג אותו, הוא כבר עמד עם אקדח שלוף ורצה כבר להרוג אותו, כשפתאום צנח צנחן שהיה חייל אמריקאי, כשהחייל ראה והבין את מה שקורה, הוא הרג במהירות את הנאצי וסבא ניצל ברוך השם.

הראש ישיבה גם סיפר על הסבתא טייטלבוים עליה השלום, שהיא שכבה כמה שבועות עם אנשים מתים, והיא עשתה את עצמה כאילו שהיא מתה, בלילה הוא זחלה בשקט מערימת הגופות כדי לחפש משהו לאכול שיחזיק אותה בחיים.

### הבאטע (הזיץ) זה בבוקר

באמצע הסעודה שאל אחד הילדים אם הולך להיות באטע, אמר הראש ישיבה שבקיץ אין באטע בליל שבת, בקיץ יש באטע בשבת בבוקר ב-7:00 בבית הכנסת יש שיעור בזוהר הקדוש, ואחר כך לומדים את הסיפור עם הפירוש עת רצון של מוהרא"ש.

הבחנתי בסעודה בדבר מעניין, שהילדים לא יושבים כל הזמן על יד השולחן, הם יושבים בשולחן בתחילת הסעודה, ואחר כך הם הולכים לשחק, ומעת לעת קורא להם הראש ישיבה חזרה לשולחן.

### זה עוד ברסלב'ר בית חינוך?

הראש ישיבה שאל את כלתו שעובדת בבית פיגא בקריה: "הבית החינוך של הקריה נשאר עדיין ברסלב'ר בית חינוך, מדברים עדיין מרבינו? מחזקים את הילדים? משמחים את הילדים?"

סיימו לשיר את הזמירות ובירכו ברכת המזון. הראש ישיבה ביקש שיביאו לו את המיץ ענבים שהיה בסוף השולחן, אבל אחרי שהראש ישיבה ראה שאין מספיק מיץ ענבים כדי למלאות את הגביע, הוא ביקש מאחד הילדים שיקח את זה למטבח, ובירכו.

אחרי ברכת המזון כשהילדים היו כבר באמצע ללכת לישון, מישהו דפק בדלת ושאל אם השבוע יש באטע, אמר הראש ישיבה שיגידו לו שאין באטע.

אני מודה להשם יתברך שהתאפשר לי להשתתף בסעודה מפוארה זו עם הראש ישיבה שליט"א שבו למדתי כל כך הרבה דברים יפים.